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خبر

اره موتوری ها لرزه بر تن جنگل و جنگلبان می اندازند

و  نیست  مرگ  معنای  به  درخت  و  جنگل  برای  پیری  امروز-  گیلان 
درخت یا سبز می میرد و یا هرگز نمی میرد زیرا جنگل بان ایرانی تمام 

قد برابر تخریب اراضی وقطع درخت ایستاده است.
قصه جنگل و جنگلبان قصه ای به قدمت چند صد میلیون سال و به عمر 
جنگل های سبز هیرکانی می رسد و اگر امروز نامی و نشانی از جنگل بکر 
هیرکانی مانده است در سایه تلاش های شبانه روزی او و همه جنگلبانانی 
و  بهار  و  ندارد  تعطیلی  کارشان  نمیرد.  جنگل  تا  دادند  جان  که  است 

تابستان و پاییز و زمستان نمی شناسد.
از یک سو با شراره های آتش دست پنجه نرم می کنند و از سوی دیگر 
با قاچاقچیان و جنگل خوارانی که لوله های تفنگ را روی شقیقه هایشان 

می گذارند اما او می ایستد تا هیرکان برای همیشه تاریخ بایستد.
که  است  ساده ای  غذای  و  نان  دست  کف  یک  اندازه  روزانه شان  قوت 
مجبورند تا شب با آن سپری و جیره بندی کنند و رخش زیر پایشان 
موتورهایی است که گاه در نیمه راه کم می آورند و بنزین تمام می کنند 
اما او باید با کوله پشتی که بر پشت دارد خود را از صخره های سخت به 

بالادست و مناطق بحرانی و حادثه خیز برساند.
با گذر زمان پدیده قاچاق تغییر کرده و پای زنان قاچاقچی نیز به جنگل 
باز شده است، علاوه بر این رد پای اتباع بیگانه و خارجی نیز در تخریب 
این همه  با  است.  نگرانی جنگلبانان شده  مایه  قاچاق چوب  و  طبیعت 

جنگلبان یک تنه باید مقابل این هجمه ها بایستد.
وسیعی  محدوده  است  مجبور  روز  هر  که  جنگلبانانی  جمله  از  رحمت 
از عرصه های جنگلی را پای پیاده و یا با موتور قدیمی خود طی کند، 
می گوید: جنگلبانی عشق است، باید عاشق طبیعت باشی تا بتوانی آن را 
درک کنید و با کمبود امکانات و دست خالی جانت را برای درختان بدهی.

بارها قاچاقچیان چوب او را تهدید کرده اند و یا به سمتش حمله ور شدند 
و لاستیک موتورش را پنچر کرده اند اما او از مأموریت خطیری که داشته 
دست برنداشته است و سرانجام در کارزار نابرابر، پیروز خارج شده است. از 
شب سرد پاییزی سخن می گوید که قاچاقچیان با تبر و موتوری به جان 

درختان افتاده بودند.
رحمت ادامه می دهد: به اتفاق همکارم به محل وقوع جرم و قطع درختان 
رهسپار شدیم و در تاریکی شب قاچاقچیان چوب با تبر به سمت ما حمله 
ور شدند اما موفق به شناسایی آنان شدیم و چند روز بعد آنان را به چنگال 

قانون سپردیم.
جرایمی که بازدارنده نیست

وی می گوید: تاکنون همکاران زیادی در راه حفظ طبیعت و جنگل یا جان 
خود را از دست داده و یا زخمی شده اند اما حمایت های قانونی از آنان 
چندان کافی نبوده است و جرایم بازدارنده برای جلوگیری از قاچاق چوب 
وجود ندارد و به عنوان نمونه قطع و قاچاق یک درخت کامل هزینه چند 
میلیون تومانی دارد که این برای قاچاقچیان بازدارنده نیست و دوباره این 

عمل تکرار می شود.
حمله  براثر  مازندران  مختلف  مناطق  در  جنگلبانان  از  شماری  ماه  هر 
نیز  حادثه ای  در  این  بر  علاوه  و  می شود  مجروح  و  زخمی  سودجویان 

متخلفان منزل جنگلبان را در آمل به گلوله بستند و هدفشان از این کار 
زهر چشم گرفتن از جنگلبان وظیفه شناس بود. با این همه هجمه، در 
حال حاضر تنها سلاح جنگلبانان برای حفاظت از عرصه های جنگلی چوب 
دستی آنان و قوانین موجود نیست برای دفاع از این حافظان طبیعت دچار 

خلع و نوسان است.
محمد درویشیان مأمور منابع طبیعی و جنگلبان رامسری با بیان اینکه 
شغل جنگلبانی آهنگی زیبا دارد، به تلاش های جنگلبانان در راه حفظ 
طبیعت و عرصه های جنگلی اشاره و اضافه کرد: بعد از هر آتش سوزی 
و یا مقابله با متخلفان شاهد هستیم که دستان و بدن آنان تاول زده و 

زخمی شده است.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه جنگلبان تاپای جان برای 
صیانت از عرصه ها و جلوگیری از تخلفات ایستاده است، افزود: این مساله 
سبب شده تا در حوادث مختلف شاهد ضرب و جرح همکاران باشیم که 

حمایت از آنان امری ضروری به شمار می رود.
قطع درختان جنگلی و قاچاق چوب توسط افراد سودجو در شرایط حساس 
زیست محیطی که همانند خوره و آفت به جان جنگل های هیرکانی با 
قدمت میلیون ساله افتاده است بیانگر ناکارآمدی قانون جامع جلوگیری 
از قاچاق چوب برای حفظ و نگهداری این عرصه های پراهمیت خدادادی 

برای نسل آینده است.
یکی از روش های قاچاق در منطقه، بحث قاچاق چوب آلات با اسب یا قاطر 
است و برخی سودجویان با بهره گیری از اتباع بیگانه و مال داران اقدام 

به این کار می کنند.
جنگلبان واژه ای آشنا

جنگلبان واژه ای آشنا برای تمامی مردمان سرزمین بوده زیرا همواره نامش 
و یادش با جنگل و طبیعت گره خورده است، برای جنگلبان، که با دستان 
تهی اما با دل وسیع و بزرگش پهنای جنگل را در می نوردد تا نگاهبان 
صدیقی برای طبیعت باشد؛ روز جنگلبان پاسداشتی است برای تمامی 
زحمات و تلاش های جنگلبانانی که بی وقفه برای حیات و نجات جنگل 
از دست زیاده خواهان و سودجویان که کمر به قتل و نابودی درخت و 

جنگل می بندند.
مهرداد خزایی مدیرکل منابع طبیعی مازندران - نوشهر نیز با اظهار اینکه 
جنگلبان خود را به دل حوادث و رویدادهای تلخ جنگل می زند تا دامن 
سبز جنگل و مرتعی از شعله های افروخته از کینه و جهالت کمتر آسیب 
ببیند، افزود: جنگلبانان سی سال خدمت صادقانه خود را را در زیر درختان 

جنگل سپری می کنند و با آسیب ها و مشکلات زیادی روبرو هستند.
وی با تقدیر از تلاش های جنگلبانان که در خط مقدم جبهه حفاظت از 
عرصه های جنگلی و مرتعی در دور دسترس ترین مناطق حضور دارند، 
افزود: تلاش ها و جانفشانی های آنان سبب حفظ و ماندگاری عرصه های 

طبیعی و انتقال به نسل ها شده است.
RangeR از نظر کار معادل جنگل بان و محیط بان است و طی سال های 

اخیر پویش های متنوعی با عنوان من یک جنگلبان هستیم در مناطق 
مختلف مازندران به راه افتاد تا از تلاش های این قشر قدرشناسی شود.

حفاظت از جنگل های هیرکانی تنها با مشارکت مردم امکانپذیر 
است

معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه 
ساری با بیان این که تنها راه حفاظت از جنگل های هیرکانی که ثبت 
جهانی یونسکو شده است، گسترش فرهنگ حفاظت از این انفال در بین 
آحاد جامعه است، گفت: اگرچه یک هزارو ۴۰۰ نیرو در این حوزه مشغول 
حفاظت و حراست از جنگل های هستند، اما شرایط و موقعیت جنگل 
های هیرکانی به گونه ای است که استاندار هز هزار هکتار یک نگهبان 

اصلا جوابگو نیست.
فتح اله غفاری چراتی توضیح داد: امروز ارزش بالای چوب سبب شد تا 

هجوم به طبیعت به حالت سازمان یافته و حرفه ای انجام شود.
وی با اظهار این که مقابله با قاچاقچیان چوب و متصرفان به عرصه های 
طبیعی فعالیت وماموریت های حافظان جنگل را به شدت سخت کرده 
است، تصریح کرد: در حالی که جنگلبانان به شدت با مشکلات معیشتی 
مواجه هستند و کمترین حقوق مزایا را دارند، تهدید خانواده آنان از سوی 

قاچاقچیان چوب مزید بر علت شده است.
وی ورود و خروج به عرصه های طبیعی در مازندران را بسیار زیاد و تقریبا 
غیر قابل کنترل دانست و گفت: به عنوان نمونه فقط در یک عرصه سه 
هزار هکتاری جنگل که در جلگه مازندران قرار دارد، نیاز به سه هزار نیرو 
است، موضوعی که اصلا با شرایط امروز کمبود نیروی انسانی همخوانی 

ندارد.
معاون امور جنگل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری به 
اهمیت تامین معیشت و اقتصاد جنگلبانان با هدف ایجاد انگیزه بیشتر 
در حراست از انفال اشاره کرد و گفت: این اداره کل همچنان با کمبود 
وظیفه  انجام  در  اندک  تجهیزات  و  انسانی  نیروی  و  حقوق  اعتبارات، 

حراست از جنگل های مازندران است.
بین روستا و جنگل در  این که چهار هزار کیلومتر مرز  بیان  با  غفاری 
استان مازندران وجود دارد که حفاظت همچنان سنتی انجام می شود، 
اظهار داشت: استفاده از تجهیزات و فناوری نوین در حفاظت از عرصه های 
جنگلی ضروری است که البته استفاده از پهپاد و دوربین های مخفی در 

بعضی از مناطق جنگلی در دست اجرا است.
مازندران  و تصرف عرصه های طبیعی در  به دلایل جنگل خواری  وی 
اشاره کرد و گفت: امروز سن قاچاقچیان چوب در استان به به زیر ۲۰ 
سال رسید، اره موتوری شارژی شدند، این موارد ریشه در آسیب شناسی 
بیکاری،  افزایش نرخ تورم، ارزش بالای چوب به همراه نبود قانون بازدارنده 

دارد.
وی بر لزوم اقدامات پیشگیرانه برای رسیدن اهداف صیانت از عرصه های 
ملی و کشاورزی مازندران تاکید کرد و افزود: در شرایطی که امکانات و 
نیرو نداریم، ۷۰۰روستا همجوار جنگل های استان هستند که اصلا به آنان 

که حامیان اصلی در حراست از جنگل هستند توجه نمی شود.
و  کرد  اشاره  مازندران  در  آن  از  ناشی  و مشکلات  قاچاق چوب  به  وی 
گفت: مجازات اصلا بازدارنده نیست، ارزش زمین در مازندران به متری 
۸۰۰ میلیون ریال هم رسید، وجود بنگاه املاک غیر قانونی که مانند قارچ 
در استان رشد کردند، عامل تصرف و تغییر کاربری غیر مجاز زمین های 
کشاورزی و عرصه های طبیعی استان هستند. وی با بیان این که با توجه 
به شرایط اقلیمی استان مازندران که طرفدار ملی و بین المللی دارد، همه 
باید برای حفظ عرصه های ملی پای کار بیاییم، ادامه داد: اشتهای زمین 
با آسیب شناسی،  باید  بیشتر می شود،  روز  به  روز  مازندران  در  خواری 

اقدامات پیشگیرانه از انفال را عملیاتی کنیم.
جنگلبانان؛ ایثارگران بی نام و نشان

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری گفت:  سرپرست 
جنگلبانان حافظان منابع طبیعی هستند که با سپر کردن خود از ریشه ها 
و شاخ و برگ های درختان حفاظت می کنند تا نکند درختی از خانواده 
جنگل کم شود، منابع طبیعی آسیب ببیند و آتشی به جان سبزه ها بیفتد.

موسی مقیمی مهر افزود: دستان جنگلبان و جنگلدار، معجزه حفظ این 
سرزمین است، اگر هوایی هست برای نفس کشیدن و اگر خاکی هست 
که درخت را در آغوش بفشارد و از رها شدن آن جلوگیری کند، به خاطر 
قدرت دستان جنگلبان است که با هر ناملایمتی سر کرده،   با هر حریقی 
برای ماندگاری جنگل ها تلاش کرده، با هر کم و کاستی در جای خود 
ایثارگران بی نام و نشانی هستند  مانده است. وی ادامه داد: جنگلبانان؛ 
که تعلق خاطر خاصی نسبت به عرصه های ملی دارند و شبانه روز برای 
حفاظت از عرصه های ملی تلاش می کنند و در شرایط آب و هوایی سخت 
با امکاناتی محدود حفاظت از جنگل ها، مراتع و عرصه های منابع طبیعی 

را بر عهده دارند.
وی تصریح کرد: منابع طبیعی انفال بوده و متعلق به همه مردم است و 
همه در نقش جنگلبان نسبت به عرصه های ملی خود متعصب بوده و برای 

حفاظت از عرصه های ملی تلاش می کنیم.

رهایی یک زندانی از اعدام 
و حبس پس از ۲۲ سال در ساری

زندانی  یک  گفت:  مازندران  استان  زندان های  کل  مدیر  امروز-  گیلان 
محکوم به قصاص نفس که ۲۲ سال در حبس بود با تلاش شورای حل 

اختلاف زندان و با گذشت اولیای دم آزاد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل زندان های مازندران، علی استادی روز 
سه شنبه افزود: یک زندانی محکوم به قصاص نفس که ۲۲ سال در زندان 
اختلاف  با تلاش شورای حل  بود  کیفر  تحمل  شهرستان ساری مشغول 
زندان، خیرین مازندرانی و با گذشت اولیای دم از چوبه دار رهایی یافت و 

به آغوش خانواده بازگشت.
مدیرکل زندان های استان مازندران ادامه داد: زندانی م ج که در فروردین 
سال ۱۳۸۱ با اتهام شرارت و چند فقره قتل با اتفاق چند تن از همدستان 
گوناگون  مراحل  طی  با  پرونده  بود،  شده  معرفی  ساری  زندان  به  خود 
و  برای وی  و حبس  دیه  نفس،  قصاص  به محکومیت  منجر  و  رسیدگی 

همدستانش شد.
و  و گذشت  زندان، خیرین  اختلاف  از شورای حل  تقدیر  استادی ضمن 
بخشش خانواده مقتول یادآور شد: زندانی نامبرده در طول مدت ۲۲ سال 
حضور در زندان ساری با فراز و نشیب های بسیاری رو به رو بود و با کمک 
رؤسای زندان و مسؤلان فرهنگی توانست تغییرات زیادی در رفتار و گفتار 
و همچنین مسیر زندگی خود ایجاد کند و از جمله فعالیت های نامبرده 
می توان به حضور و فعالیت چندین ساله وی در بخش فرهنگی و همکاری 

در انجام برنامه های مختلف مذهبی اشاره کرد.

ثبت افزون بر ۲۴۹ میلیون تردد 
در جاده های مازندران

گیلان امروز- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از ثبت 
بیش از ۲۴۹ میلیون تردد در چهار ماهه نخست امسال در محورهای استان 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران، 
حسن جهانیان روز سه شنبه گفت: برابر آمار به دست آمده از ۱۱۲ سامانه 
تردد شماری منصوب در محورهای مازندران بیش از ۲۴۹ میلیون از انواع 
وسایل نقلیه از ابتدای امسال تا پایان تیردر جاده های استان در حال تردد 
بوده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از سه درصد 

افزایش یافته است.
وی افزود: تردد در محورهای مواصلاتی استان با استان های مجاور در تیر 
ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از پنج درصد 

کاهش داشته و به بیش از چهار میلیون ۹۸۳ هزار تردد رسیده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران ادامه داد: در این مدت به 
طور متوسط در هر ساعت در حدود پنج هزار و ۶۳۳ وسیله نقلیه سنگین 
در استان در حال تردد بوده اند که این میزان از تردد در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل بیش از پنج درصد افزایش یافته است.
وی افزود: پر ترددترین محورهای استان رفت و برگشت محورهای ساری به 
قائمشهر، بابل به آمل، بابل به قائمشهر در طی تیر ماه و پرترددترین ساعات 

روز نیز معمولا بین ساعات ۱۹ تا۲۰ بوده است.
مرکز کنترل ترافیک پلیس راه استان با شماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ 
در خصوص  پاسخگویی  آماده  روز  شبانه  به طور  پیش شماره ۰۱۱  با  و 

وضعیت راه های استان است.

آتش سوزی عمدی اراضی شالیزاری 
دو کشاورز آملی را روانه زندان کرد

گیلان امروز- روابط عمومی اداره کل محیط زیست استان مازندران از 
دستگیری ۲ کشاورز در آمل به جرم آتش زدن کاه و کلش و معرفی آنها 

به مراجع قضایی خبرداد.
مازندران،  زیست  محیط  از  اداره کل حفاظت  عمومی  روابط  گزارش  به 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان آمل ۲ متخلف را به جرم 
آتش زدن کاه وکلش دستگیرو همچنین ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست شهرستان بابلسر و فریدونکنار به کشاورزانی که قصد آتش زدن 

کاه و کلش را داشتند، تذکر دادند.
براساس این گزارش، ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان آمل 
حین گشت وکنترل در منطقه دشتسر ۲ کشاورز را به علت آتش زدن 
کاه و کلش دستگیر و به مراجع قضایی معرفی کردند، همچنین به هفت 

کشاورز که قصد آتش زدن کاه و کلش را داشتند، تذکر دادند.
در فریدونکنار ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان طی 
گشت و کنترل درحوزه استحفاظی به کشاورزانی که قصد آتش زدن کاه 

و کلش را داشتند، تذکر دادند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست بابلسر حین پایش اراضی شالیزاری 
در منطقه اجاکسر و اناری به کشاورزانی که اقدام به آتش زدن کاه وکلش 
کشاورزان  و  زیست  محیط  حفاظت  ماموران  باهمکاری  و  تذکر  کردند، 

آتش سوزی در این اراضی مهار شد.
با  بابلسر  و  فریدونکنار  آمل،  زیست  ادارات حفاظت محیط  بانان  محیط 
حضور در مزارع شالیزاری به کشاورزان در خصوص عدم آتش زدن کاه 
و کلش، مضرات آن و نکات زیست محیطی در این خصو ص را آموزش 

دادند.
مجازات  قانون   ۶۸۸ ماده  طبق  برداشت  از  بعد  کلش  و  کاه  زدن  آتش 
و  تلقی شده  جرم  و  بوده  ممنوع  پاک  هوای  قانون   ۲۰ ماده  و  اسلامی 

متخلفین به مراجع قضائی معرفی خواهند شد.

آلودگی میکروبی در رودخانه های مازندران 
قابل توجه است

گیلان امروز- مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران با اشاره به تداوم 
بررسی وضعیت شناگاه های استان، گفت: آلودگی میکروبی در شناگاه های 

مجاورت رودخانه های این خطه از شمال کشور قابل توجه است.
به گزارش روابط عمومی حفاظت از محیط زیست مازندران، عطاءالله کاویان 
روز سه شنبه اظهار کرد: بررسی وضعیت شناگاه های استان از لحاظ آلودگی 

میکروبی و سایر کماکان درحال انجام است.
وی با بیان این که، وضعیت تمامی شناگاه های استان به صورت پرچم گذاری 
مورد بررسی قرار می گیرد، گفت: وضعیت شناگاه ها همانند سال های قبل 
است و شناگاه هابی که در مجاورت رودخانه ها هستند از وضعیت خوب و 

مطلوبی برخوردار نیستند.
مدیرکل حفاظت از محیط زییست مازندران یادآور شد: در طول سال طی 
هر فصل داده برداری ها مورد بررسی قرار می گیرد و نتایج آن در فصل شنا 

در اختیار استانداری و فرمانداران شهرهای ساحلی قرار می گیرد.

گیلان امروز- مدیر کل انتقال خون مازندران با اشاره به این که جمعیت 
استان به سمت سالمندی پیش می رود، گفت: اگر نسل جوان برای اهدای 
خون اقدام نکنند در آینده برای تامین خون در داخل استان دچار چالش 

خواهیم شد.
به گزارش ایرنا، از مجموع سه میلیون و ۲۸۳ هزار و ۵۸۲ نفر جمعیت 
مازندران براساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، افزون بر یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت جوان به شمار می روند.
واکاوی مستندات ثبت احوال در ارتباط با جمعیت سه میلیون و ۲۸۳ هزار 
و ۵۸۲ نفری مازندران براساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن نشان 
می دهد که از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰ تعداد موالید در این استان با ۳۵ 
درصد کاهش از ۴۶ هزار و ۴۶۶ نفر به ۳۰ هزار و ۲۰۳ نفر رسید و میزان 
باروری کلی هم در استان در این دوره زمانی از ۱.۵ به ۱.۲ کاهش یافت.

به اعتقاد کارشناسان کاهش قابل توجه موالید و فرزندآوری در مازندران 
و رسیدن نرخ رشد به ۱.۲ درصد طی یک دوره ۶ ساله در حالی است 
که به باور صاحبنظران میانگین نرخ باروری در کشور بیشتر از ۲ است و 
در واقع نرخ باروری در مازندران نصف میانگین کشوری است. همچنین 
میزان باروری عمومی هم در استان در سال ۱۴۰۰ به کمتر از ۳۰ در 
یک هزار تولد برای خانم هایی که در سن باروری هستند، رسید در حالی 
که این رقم در سال ۱۳۹۰ طبق آمار ثبت احوال ۵۰ در یک هزار تولد بود.

از سوی دیگر طبق گزارش های رسمی مرکز آمار ایران نرخ رشد جمعیت 
در مازندران طی سه دهه گذشته همواره از میانگین کشوری کمتر و از 
دغدغه های برنامه ریزان استان بوده است. به عنوان نمونه طی نخستین 
سرشماری جمهوری اسلامی در سال ۱۳۶۵، نرخ رشد جمعیت در کشور 
۳.۹ درصد و در استان مازندران ۳.۷ درصد و در سرشماری سال ۱۳۹۵، 
نرخ رشد جمعیت در کشور به ۱.۷ درصد و در استان مازندران به ۱.۳ 

درصد تنزل پیدا کرد.
دکتر عبداله محمدی فیروزجایی روز سه شنبه به مناسبت روز اهدا خون 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: جمعیت جوان با اهدای خون ضمن 
میانسال  و  سالخورده  انبوه جمعیت  توانند ضامن سلامتی  می  که  این 

استان شوند، فرایند تامین خون نیز تداوم پیدا می کند.
وی با بیان این نکته که هرچه با جمعیت سالمند تر مواجه باشیم، ضمن 
این که اهدا کننندگان کم خواهند شد نیاز به خون و فراورده های آن 
باید  به همین دلیل رفته رفته جمعیت جوان  ،  گفت:  بیشتر می شود 
پرچمدار سلامتی کل جامعه شوند و توقع این است که جوانان مازندران 

برای اهدا خون اقدام عملی کنند.
بالای ۱۸  جوانان  در  خون  اهدا  فرهنگ  باید  که  نکته  این  ذکر  با  وی 
سال بیشتر ترویج شود، تصریح کرد:  پارسال ۱۶ هزار و۷۰۱ نفر از اهدا 

کنندگان خو بار اولی بودند که این آمار در چهار ماهه امسال پنج هزار و 
۶۷۶ نفر ثبت شده است.

وی میزان مصرف روزانه خون در مازندران را ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد اعلام کرد 
و گفت: برای تامین این مقدار خون به طور متوسط روزانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ 

نفر باید برای اهدای خون مراجعه کنند.
و  خون  اهدای  ملی  روز  مرداد  نهم  به  مازندران  خون  انتقال  کل  مدیر 
پنجاهمین سالروز تاسیس سازمان انتقال خون ایران اشاره کرد و ضمن 
قدر دانی از زحمتکشان انتقال خون استان و تمامی ه اهدا کنندگان خون، 
بیان داشت: با توجه به وجود بیمارستان ها و مراکز متعدد درمانی، هشت 
از مسافران و گردشگران،  ناشی  باز، جمعیت شناور  مرکز جراحی قلب 
تصادفات و جراحی های متعدد مصرف خون در این خطه بسیار بالا است.

محمدی فیروزجایی با بیان اینکه کمبود منابع انسانی یکی از چالش های 
انتقال خون استان است، خاطرنشان کرد: سردخانه یکی از نیازهای اصلی 

انتقال خون است که در شهر آمل این بخش فعال شد.
خون  انتقال  در  مهم  های  موضوع  از  یکی  را  زیرساخت ها  توسعه  وی 
مختلف  بخش های  در  خیران  است  لازم  داد:  ادامه  و  دانست  مازندران 

انتقال خون یاری رسان ما باشند.
مدیرکل انتقال خون مازندران با اعلام اینکه سال گذشته بیش از۱۶۶هزار 
نفر برای اهدای خون به مراکز اهدای خون مراجعه کردند، گفت: از این 
تعداد مراجعه کننده ۱۳۷هزار نفرموفق به اهدای خون شدند که در بخش 
اهدای خون نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود سه درصد رشد نشان می دهد.

وی با تاکید دوباره مبنی بر این که مازندران به سمت سالمندی پیش 
می رود و لازم است جوانان برای اهدای خون داوطلب شوند، گفت: اگر 
نسل جوان برای اهدای خون اقدام نکنند در آینده برای تامین خون دچار 

مشکل می شویم.

چالش پیری جمعیت مازندران در اهدای خون


